秋 田 県       Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

  報道機関 各位

資料提供 令和３年１月２５日
 あきた未来創造部 移住・定住促進課

移住促進班

 担当者 主幹（兼）班長 柴田 浩憲

主任 武石 菜津希
 TEL ０１８－８６０－１２３４
美の国あきたネット掲載 有

オンライン採用活動研修を開催します！

 東京圏等からの移住を促進するとともに、県内企業の人材確保を図るため、コロナ禍

において必要性が高まっているオンラインによる採用活動の効果的な実施に向けた研

修を次のとおり開催しますので、お知らせします。

 １ 研修概要

【日時・内容】

 ①１月２７日（水）「基礎知識編」

・コロナに負けない！地方企業の採用戦略

～地方企業に追い風！移住支援金制度とオンライン採用活動～

②２月３日（水）「プレゼンテーション編」

・採用をデジタル武装！オンラインならではの応募者のファン化

～会わずに好きにさせる方法～

③２月９日（火）「面談会・面談編」

・使わないと損！オンライン面接活用術

 ～オンライン面接は地方企業の味方～

④２月１７日（水）「動画ＰＲ・メディア編」

・心を動かすなら動画！企業の魅力を伝える

 ～動画・メディアコミュニケーションの手法～

  ※各回とも１３：３０～１５：００

【対  象】 中途採用・ＵＩターン採用に取り組む県内企業の採用担当者

【参 加 費】 無料

【開催方式】 オンライン開催（Ｚｏｏｍ利用）

２ 取材

本研修は、オンラインによる開催となりますので、取材を希望される場合

は、事前に移住・定住促進課にお問い合わせください。